
 
 

DETERMINAZIONE N. 995 DEL 29/12/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 
OGGETTO: ANNULLAMENTO PRENOTAZIONE SOMMA SUL CAPITOLO DI BILANCIO 00017 – 

U.01.03.02.13.002 ANNO 2017 

 

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Fabio Manto 

Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr.ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale); 

 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 
Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione 
della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il  

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio 
Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente l’istituzione delle aree, 

degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 
regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 
VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 
giuridico-economica;  

   
VISTA la deliberazione UDP n. 19 del 4 marzo 2015, che ha adeguato il bilancio di 

previsione alla specifica normativa dettata dalla legge di stabilità n. 190 del 23 
dicembre 2014 ex art. 1, comma 629, lettera b, in relazione alla gestione IVA; 

 
VISTA la legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2016 “Legge di stabilità regionale 2017”; 
 
VISTA la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2016 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2017-2019; 
 
VISTA la deliberazione UDP n. 1 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 
2017-2019 in applicazione del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 – Presa d’atto”; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 857 del 17 novembre 2016 che approvava 

la documentazione ed avviava le procedure per l’indizione di una gara aperta in 
ambito UE per l’affidamento del servizio di pulizia e servizi annessi per gli uffici del 
Consiglio regionale del Lazio e ipotizzando una data prevista di inizio lavori 
prenotava la somma di € 1.006.663,22 con impegno 173 sul cap. 00017 – 
U.1.03.02.13.002 sul bilancio per l’esercizio finanziario 2017; 

   
RITENUTO di dover annullare la suindicata prenotazione poiché le procedure per lo 

svolgimento degli atti di gara sono ancora in via di espletamento;  

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

 
-  di annullare la prenotazione di € 1.006.663.,22 sul cap. 00017 – U.103.02.13.002 sul bilancio per 

l’esercizio finanziario 2017; 

-  di incrementare la prenotazione di impegno sul cap. 00017 – U.1.03.02.13.002 esercizio finanziario 
2020 la somma di € 1.006.663,22, salvo l’onere di riconguagliare e di correttamente imputare sul 
capitolo di bilancio all’atto dell’aggiudicazione definitiva. 

 

                                                                                       (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 


